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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ki az a közszereplőként is érintett helyettes 
államtitkár, aki ellen hűtlen kezelés és hivatali visszaélés bűntette miatt vádat emeltek?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

Az  ugyeszseg.hu portálon  megjelent  „2,2  milliárdos  hűtlen  kezelés  a  vád  az  egykori  helyettes
államtitkárral szemben„ című sajtóközlemény szerint a Fejér Megyei Főügyészség hűtlen kezelés és
hivatali  visszaélés  miatt  egy  volt  minisztériumi  helyettes  államtitkár  és  társai  ellen  vádairatot
nyújtott be a Székesfehérvári Törvényszékre.

A sajtóközleményben írtak szerint „A vád szerint 2019. első felében a volt helyettes államtitkár
utasítására  a  minisztérium  háttérintézménye  ügyvédi  irodákkal,  illetve  más  céggel  megbízási
szerződéseket kötött,  melynek keretében több mint  2,2 milliárd forintot fizettek ki.  Az ügyvédi
irodákkal  kötött  szerződésekben  szereplő  feladatokra  a  minisztériumnak,  illetve
háttérintézményeinek  nem  volt  szüksége,  a  további  céggel  kötött  szerződésben  foglaltak
elvégzésére pedig sosem került sor.

A volt  helyettes államtitkár  ezen felül a minisztérium háttérintézménye által  kiírt  közbeszerzési
eljárásban nyomást gyakorolt annak érdekében, hogy az általa kiválasztott, több tíz millió forinttal
drágább ajánlatot adó gazdasági társaság nyerje el a pályázatokat.”

Az Alaptörvény R.) cikkének (2) bekezdése szerint Magyarországon a jogszabályok mindenkire
kötelezőek.  A  29.  cikk  pedig  azt  rögzíti,  hogy  az  ügyészség,  mint  a  független  közvádló
következetesen köteles fellépni minden jogsértő cselekménnyel szemben.

A büntetőeljárásról szóló 2017. XC. tv. 25. §-ában rögzítettek szerint az ügyészség a közvádló, aki
nyomoz,  felügyeli  a  bűncselekmények  felderítésének  törvényességét,  valamint  irányítja  a
vizsgálatot.



 
Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-ában írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.

Mindezek alapján kérdezem, hogy:

1.)  Melyik  minisztériumban,  milyen  szakterületen  dolgozott  és  személy  szerint  ki  volt  az  a
közszereplőként  is  érintett  helyettes  államtitkár,  aki  ellen  hűtlen  kezelés  és  hivatali  visszaélés
bűntette miatt vádat emeltek?

2.)  A vádemelésre  pontosan  milyen  elkövetési  magatartással  megvalósított  történeti  tényállás
alapján került sor?

3.) A cselekmény elkövetésének és a bűnösség elismerésének, illetve a tárgyalás jogáról történő
lemondás esetére az ügyészség a vádiratban milyen konkrét mértékes büntetéskiszabási indítványt
tett és milyen egyéb, járulékos szankciók alkalmazását javasolta?

 

Budapest, 2023.  február 3.

 

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes
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